

Vergaderjaar 1997–1998

25 409

Wijziging van enkele onderwijswetten en technische wijziging van enkele andere wetten in verband met het totstandbrengen van onder meer een Wet op het primair onderwijs en een Wet op de expertisecentra

Nr. 14

AMENDEMENT VAN HET LID KOEKKOEK

Ontvangen 2 december 1997

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In de considerans wordt de zinsnede «om het overige speciaal en voortgezet speciaal onderwijs te regelen in een Wet op de expertisecentra» vervangen door: om de regeling van het overige speciaal en voortgezet speciaal onderwijs in de Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs te wijzigen.

II

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel A, punt 2, wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

B. In onderdeel N wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

C. In onderdeel S, punt 1, wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

D. In onderdeel OO, punt 2, wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

E. In onderdeel TT, punt 2, wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

F. In onderdeel VV wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

III

Artikel II, onderdeel DD, wordt vervangen door:

DD

Artikel 112, tweede lid, vervalt alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

IV

Artikel III wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel C wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

B. In onderdeel E wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

C. In onderdeel F wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

D. In onderdeel H, punt 1, wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

E. In onderdeel I wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

F. In onderdeel L wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

G. In onderdeel M wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

H. In onderdeel N wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

V

Artikel IV wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel A wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

B. In onderdeel F wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

C. In onderdeel G wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

d. In onderdeel I wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

VI

Artikel VIII wordt als volgt gewijzigd:

A. In het opschrift wordt «WEC» telkens vervangen door: ISOVSO.

B. In het eerste lid wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

C. Het tweede lid vervalt.

VII

Artikel XI, onderdeel B, vervalt.

VIII

Artikel XI, onderdeel C, wordt vervangen door:

C

In het inhoudsopgave wordt de benaming van artikel 19 vervangen door «Wet op het primair onderwijs».

IX

In artikel XII wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

X

Artikel XIII wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel A wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

B. In onderdeel B wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

C. In onderdeel C wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XI

Artikel XV wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel A wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

B. In onderdeel B wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XII

Artikel XVI wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel A wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

B. In onderdeel B wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XIII

In artikel XVIII wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XIV

In artikel XX wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XV

In artikel XXI, onderdeel B, wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XVI

In artikel XXII wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XVII

In artikel XXIII wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XVIII

In artikel XXIV wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XIX

In artikel XXV wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XX

In artikel XXVI wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XXI

In artikel XXVII wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XXII

In artikel XXXIII wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XXIII

In artikel XXXIX wordt «Wet op de expertisecentra» telkens vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XXIV

In artikel XLII, tweede lid, onderdeel a, onder 2°, wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

XXV

In artikel LIII, eerste lid, wordt «Wet op de expertisecentra» vervangen door: Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs.

Toelichting

Het amendement beoogt de citeertitel van de Interimwet op het speciaal onderwijs en voortgezet speciaal onderwijs te handhaven. Deze wet regelt immers de scholen voor (voortgezet) speciaal onderwijs en geen «expertisecentra».

Indien dit amendement wordt aanvaard vervalt in het opschrift «en een Wet op de expertisecentra».

Koekkoek